
Муниципальное автономное 
общеобразовательное у ч р е ж д е н и е 
«Красноярская средняя 
общеобразовательная школа» 
462891, Оренбургская область 
Кваркенекий район 
п. Красноярским 
пер. Школьный 1 
Тел. (35364)32-1-58 
E-mail: krasn-school@vandex.ru 
ОГРН 1025602488977 
ИНН 5630004268 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Плана мероприятий но 
o p i ' a i i H лани и антикор рун нион погон росвещен ни на20 
23 год 

Номер документа Дата 
95/Б 03.02.2023 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Закона Оренбургской области от 15сентября 2008 года 
№ 2369/497-IV-03 «О противодействии коррупции вОренбургской области», на 
основании распоряжения администрации МОКваркенский район от 19.01.2023 года 
№6-р «О разработке и внедрениюплана мероприятий по антикоррупционному 
просвещению» 

ПРИКАЗ ЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по организации 
антикорругщионногопросвещения на2023 год(приложение). 

2. К о 11 тро J i ьвыпол не ни я при каз аостав; i я юзас обой. 

И.о.дирекгора Л.Н.Шкатова 

mailto:krasn-school@vandex.ru


Приложение 
План 

мероприятий но организации 
антикорругщионногопросвещения на2023 год 

№ 
п/п 

Названиемероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные 

1 Включение в уроки 
историщобществознания 

вопросовщосвященныхпроблемам 
противодействиякоррупции 

Втечениегода Учителя-
предметники 

2 Обновление информации на 
стенде,посвящен ном противодейств 

ию 
коррупции 

Постоянно Комиссия 
попротиводейств 
ию 

коррупции 
3 Размещение материалов 

нашкольном сайте но 
противодействию 

антикоррупционныхпроявлений 

1 юстоянпо ЗД по ИКТ 

4 11роведение 
внеклассныхмероприятийп 
оправовому 
обучению,! юиуляризации 

1 развмесяц Классныер 
уководители 

5 11роведениеог1 крытыхуроков по 
темамантикоррупционной 

направленности: 
- Источники и причины коррупции 

-Условия эффективного 
11 pof и воде й ствиякорру пц и и 

- I ражданское общество и 
борьба с коррупцией 

Октябрь 2023 педагогически 
е работники, 
обучающиеся 
9-11 классов 

6 Ознакомленнсобучаю11щхся со 
статьями УК РФ онаказании за 
коррупционнуюдеятельность 

11оябрь 2023 
год 

педагогически 
е работники, 

обучающиеся 
9-11 классов 

7 Организация и проведение 
9 декабря Между народно го 
дня борьбы с коррупцией: 

проведениеклассного часа и 
родительских собраний по 
вопросам противодействия 

^ коррупции. 

Декабрь 2023 
год 

педагогически 
е работники, 
обучающиеся 
9-11 классов, 
их родители 


